ДОГОВОР  №
НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
г. Новосибирск

                                                          «_____»  ___________ 20___г.
ООО «Коммерческая жилищно-эксплутационная Компания «Горский»,  в лице директора Заниной С.В., действующего на основании Устава, и именуемое  дальнейшем «Управляющая компания» с одной стороны,
_____________________ в лице _________________________ действующего на основании _________________________  именуемый в дальнейшем  «Рекламораспространитель»  с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Управляющая компания  за  плату предоставляет Рекламораспространителю на основании  настоящего Договора и в соответствии с требованиями Федерального закона   "О   рекламе"   возможность  установки  и  эксплуатации  рекламной конструкции на фасаде многоквартирного дома по адресу _____________________________________________________________________________________
1.2. Характеристики рекламной конструкции и схематическое расположение рекламной конструкции отражено в Приложении № 1 к настоящему договору, которое согласовано с Управляющей компанией и является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Управляющая компания обязуется:

2.1.1.предоставить   Рекламораспространителю   возможность   установки  и эксплуатации рекламной конструкции согласно схеме размещения (Приложение № 1 к настоящему договору).
2.2. Управляющая компания имеет право:

2.2.1. требовать от Рекламораспространителя демонтировать рекламную конструкцию на неопределенный период времени, если это требуется для проведения внеплановых (экстренных) ремонтных или профилактических работ, при этом оплата за установку рекламной конструкции Рекламораспространителю не возвращается. В этом случае Управляющая компания в письменном виде предупреждает Рекламораспространителя о предстоящем освобождении места размещения рекламной конструкции не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты освобождения. В случае имеющейся возможности, Управляющая компания предлагает другое место размещения средств рекламы. Демонтаж либо перенос средства рекламы производится за счёт Рекламораспространителя (силами Рекламораспространителя) в 10-ти дневный срок после уведомления об освобождении места размещения или согласования нового места размещения рекламной конструкции.

2.2.2. по мотивированному представлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения и иных государственных органов прекратить действие настоящего Договора до истечения его срока в случае выявления угрозы жизни и здоровью людей и (или) причинения ущерба имуществу всех видов собственности при дальнейшей эксплуатации рекламной конструкции, при этом оплата за установку рекламной конструкции Рекламораспространителю не возвращается;

2.2.3. в случае аннулирования или неполучения разрешения на установку рекламной конструкции расторгнуть настоящий Договор;
2.2.4. в случае невыполнения Рекламораспространителем обязательств по демонтажу рекламной конструкции в установленный срок самостоятельно или с привлечением сторонних организаций самостоятельно демонтировать рекламную конструкцию, взыскав с Рекламораспространителя стоимость работ по демонтажу и хранению рекламной конструкции по расценкам Управляющей компании.
2.2.5.  давать Рекламораспространителю обязательные для него указания относительно общего внешнего вида и оформления, размещаемых в соответствии с настоящим договором рекламных конструкций.

2.3. Рекламораспространитель обязуется:

2.3.1. Предоставить эскиз и схему размещения рекламы. Смонтировать и установить рекламную продукцию на фасаде дома _______________________________________границах, согласно схеме размещения.
2.3.2. Согласовать в установленном порядке место размещение и эскиз рекламной продукции с государственными органами, ответственными за выдачу разрешений и согласований на размещение рекламы на территории г. Новосибирска (для наружной рекламы).

2.3.3. Установить, за свой счет, на предоставленном рекламном месте рекламную конструкцию в точном соответствии с утвержденным проектом, требованиями технического регламента, требованиями соответствующих санитарных норм и правил (в том числе требованиями к освещенности, электромагнитному излучению и пр.), требованиями нормативных актов по безопасности дорожного движения.
2.3.4. Использовать рекламную конструкцию исключительно в целях распространения рекламы, социальной рекламы.
2.3.5. Предоставить Управляющей компании копию разрешения на установку рекламной конструкции выданного органом местного самоуправления в течение 3 дней с момента получения этого разрешения.
2.3.6. В течение всего срока действия настоящего договора обеспечивать надлежащее техническое состояние рекламной конструкции и в случае необходимости принимать меры по устранению ее технических и физических недостатков.

2.3.7. Обеспечить безопасность рекламной конструкции для жизни и здоровья людей, имущества всех форм собственности.
2.3.8. За счет собственных средств возмещать причиненный ущерб третьим лицам нанесенный  установленной Рекламораспространителем  рекламной конструкцией.
2.3.9. В случаях прекращения либо досрочного расторжения настоящего Договора, а также в случаях аннулирования разрешения на установку рекламной конструкции или признания его недействительным произвести демонтаж рекламной конструкции не позднее 10 дней после истечения срока действия настоящего Договора.
2.3.10. Если демонтаж рекламной конструкции не произведен в течение 10 дней после истечения срока действия настоящего договора, Рекламораспространитель оплачивает штраф единовременно в размере _____________________________ рублей. В случае не оплаты Рекламораспространителем штрафа, ответственность несет собственник нежилого помещения, у которого Рекламораспространитель арендует помещение.
2.3.11. Производить демонтаж рекламной конструкции по рабочим дням с 08.00 часов до 17.00 часов.

2.3.12. После монтажа (демонтажа) рекламной конструкции произвести за свой счет благоустройство рекламного места либо в случае невозможности произвести такое благоустройство компенсировать ущерб, нанесенный Имуществу собственников многоквартирного дома Управляющей компании установкой (демонтажом) рекламной конструкции.
2.3.13. Своевременно и в полном объеме вносить плату по Договору в размере, порядке и в сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.

2.4. Рекламораспространитель имеет право:

2.4.1. Досрочно расторгнуть договор, письменно известив Управляющую компанию о расторжении не менее чем за 15 дней. В этом случая Рекламораспространитель обязан оплатить Управляющей компании предоставленные услуги за фактическое время использования мест рекламной конструкции, включая установленный настоящим пунктом 15-ти дневный срок.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1 За размещение рекламной информации Рекламораспространитель оплачивает Управляющей компании  стоимость  размещения:

3.2.Согласование размещения рекламы оплачивается согласно прейскуранта платных услуг единовременно.
3.3. Оплата производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Управляющей компании или внесения наличных денежных средств в кассу Управляющей компании.
3.4. Ежемесячная стоимость за размещение наружной рекламы составляет: _______  руб._____5 коп. в т. ч. НДС.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. В случае необходимости использования электроэнергии для подсвета рекламной продукции, между Рекламораспространителем и Управляющей компанией заключается дополнительный договор на обеспечение электроэнергией, если подключение осуществляется не с внутренних сетей Рекламораспространителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При нарушении условий, предусмотренных настоящим договором, Управляющая Компания выдаёт Рекламораспространителю  письменное предписание о факте нарушения и условиях его устранения. В случае невыполнения предписания, Управляющая компания вправе потребовать от Рекламораспространителя уплаты штрафа в размере 10% от ежемесячной стоимости предусмотренной настоящего договора. Уплата штрафа не освобождает Рекламораспространителя от выполнения предписания. При повторном нарушении Рекламораспространителем условий договора, Управляющая компания вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора  вследствие действия непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, изменений в законодательстве РФ и других подобных явлений, которые стороны не могли предвидеть в момент заключения договора). В этом случае дальнейшие отношения сторон регулируются совместно выработанным дополнительным соглашением, являющимся приложением к настоящему договору.
5.3. Управляющая компания не несет ответственности за действия третьих лиц (сил), направленные против целостности и внешнего вида рекламной продукции.

5.4.При возникновении споров по настоящему договору стороны примут все меры по их разрешению путем  переговоров. Срок ответа на претензию 20 календарных дней. В противном случае споры рассматриваются в Арбитражном суде НСО.
5.5. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.6. Управляющая компания не несет ответственности за фактическое качество рекламируемых товаров (услуг).

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И

ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

- по взаимному соглашению сторон;

- в судебном порядке при нарушении условий договора;

- в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п. 6.2 настоящего Договора;

- при прекращении деятельности индивидуального предпринимателя или юридического лица;

- в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.

6.2. Управляющая компания вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке в случаях:

6.2.1. Размещения на рекламной конструкции материалов, не относящихся к рекламе или социальной рекламе, или использования рекламной конструкции не по целевому назначению.

6.2.2. При неуплате или просрочке очередного платежа по Договору свыше двух месяцев.

6.2.3. При досрочном аннулировании или признания недействительным разрешения на установку рекламной конструкции.

6.2.4. При несоответствии установленной рекламной конструкции технической документации, указанной в заявлении о выдаче разрешения.

В случае отказа Управляющей компании от исполнения настоящего Договора он считается расторгнутым с момента получения Рекламораспространителем соответствующего уведомления о расторжении.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон в случае нарушения другой стороной обязательств, предусмотренных настоящим Договором, с обязательным письменным уведомлением последней не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты расторжения.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются сторонами в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями сторон и являются его неотъемлемой частью.

6.5. Переход права собственности на рекламную конструкцию к другому лицу является основанием для расторжения договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1   Настоящий договор вступает в силу с момента получения разрешений(-ия) выданного органами местного самоуправления в соответствующем порядке и действует в течении одного года.

7.2. Договор считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявления ни с одной из сторон о расторжении настоящего договора.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и надлежаще подписаны уполномоченными на то представителями  сторон. Приложения к настоящему договору составляет его неотъемлемую часть.

7.4. Все изменения и дополнения по договору стороны обязуются рассматривать в срок, не превышающий 20 дней.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
Управляющая компания                                                         Рекламораспространитель
	ООО «КЖЭК «Горский»

	630032, г. Новосибирск
	Адрес:

	м/р. Горский 64 - офис 2

	р/сч 40702810801000005926
	р/с:

	в банке «Левобережный» БИК 045004850
	Банк

	к/сч 30101810100000000850
	БИК                  ИНН

	ИНН 5404245904   КПП 540401001
	КПП               ОГРН

	т. 3011988/3011966/3080697
	т.

 Директор  ООО «КЖЭК «Горский»

____________________________Занина С.В.                      ______________________________
Управляющая компания                                                                                 Рекламораспространитель

________________________                                                                           __________________________